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Riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise teade

Avaldamise algus: 21.02.2024
Avaldamise lõpp: tähtajatu

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium avaldab teadaande planeerimisseaduse (PlanS) § 28 lõike 6
alusel.

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium teatab Vabariigi Valitsus algatas 15.02.2024 korraldusega nr
39 (https://www.riigiteataja.ee/akt/317022024001) Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu
(REP) ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamine (KSH). Korralduse eesmärk on algatada
REP ja KSH, et planeerida Eesti-Läti neljas elektriühendus. Planeeringu eesmärk on planeerida Eesti-
Läti neljanda elektriühenduse Eestis paiknev osa algusega Paide linnast läbi Lihula linna Sõrve
poolsaareni Saaremaal. Loodav ühendus suurendab 2033+ vaates elektri varustuskindlust ning loob
võimalused suurema hulga taastuvenergia vastuvõtmiseks Lääne-Eesti elektrivõrku, aidates kaasa riigi
2050. aasta kliimaneutraalsuse eesmärkide saavutamisele. Planeeritav ühendus mõjutab kogu Eesti
ühiskonda, sh kõiki omavalitsusi kuhu uus ühendus kavandatakse – saab nii tarbida kui ka toota rohkem
elektrienergiat. Elektriühendus loob eeldused Eesti taastuvenergia ekspordiks ja tugevdab
energiajulgeolekut. 
Planeeringuala (https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/3170/2202/4001/VV_15022024_39k_lisa.pdf) suurus
on ligikaudu 6314 km2 ja hõlmab järgmisi kohaliku omavalitsuse üksusi: Saare maakonnas Saaremaa
valda ja Muhu valda, Lääne maakonnas Lääne-Nigula valda, Pärnu maakonnas Lääneranna valda ja
Põhja-Pärnumaa valda, Rapla maakonnas Märjamaa valda, Kehtna valda ja Rapla valda ning Järva
maakonnas Türi valda ja Paide linna. Merealal hõlmab planeeringuala Väikese väina ja osa Suurest
väinast. Planeeringuala valiti piisava ulatusega, et mitte teha enne planeerimisprotsessi elektriühenduste
asukoha eelvalikut ning võimaldamaks planeeringu koostamisel ja selle mõjude hindamisel vajadusel
elektriühenduste alternatiivide asukoha muutmist ja täiendavate alternatiivide lisamist. 
Riigi eriplaneeringu ja selle mõjude hindamise menetlus koosneb kahest etapist: 
1) asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja mõjude hindamise, sh KSH programmi koostamine ning
asukoha eelvaliku tegemine koos mõjude hindamisega; 
2) valitud asukohtades detailse lahenduse koostamine koos mõjude hindamisega. 
Planeerimismenetluses võetakse eesmärgiks asukoha eelvaliku otsuse alusel riigi eriplaneeringu
kehtestamine. Juhul, kui planeerimismenetluses ei ole võimalik detailse lahenduse koostamisest
loobuda, koostatakse sobivasse asukohta detailne planeeringulahendus, sh eskiis- ja eelprojekt,
ehitusõiguse määramiseks. 
Riigi eriplaneeringu tulemusel koostatakse terviklik ruumilahendus Eesti-Läti neljanda elektriühenduse ja
sellega funktsionaalselt koos toimivate ehitiste tarbeks. Näiteks planeeritakse järgnevad ehitised: 110 kV
ja kõrgema pingega õhuliin, maakaabelliin, veekaabelliin, 110 kV ja kõrgema pingega trafoalajaam, muu
elektrienergia ülekandeliiniga seotud rajatised jm vajalikud maakasutus- ja ehitustingimused. 
KSH koostamine riigi eriplaneeringu korral on kohustuslik. Lisaks hinnatakse planeeringu elluviimisega
kaasnevaid asjakohaseid majanduslike, kultuurilisi, sotsiaalseid ja looduskeskkonnale avalduvaid
mõjusid. 
Arvestades planeeringuala suurust ja asjaolu, et hetkel pole teada, kus hakkab Eesti-Läti neljas
elektriühendus paiknema. Seega pole planeerigu algatamisel võimalik tuvastada isikuid, kelle õigusi võib
planeering kindlasti puudutada. Kuna õiguste puudutamine on tõenäolisem ühe asukoha alternatiivina
kaalutavas olemasolevates liini koridorides teavitatakse kirjalikult liini koridorides asuvaid maaomanikke.
Ülejäänud planeeringualal täiendavate alternatiivide asukohti alles otsitakse. Vastavat isikute selgumisel
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kaasatakse nad planeerimisprotsessi. 
Avalikkust kaasatakse planeerimisprotsessi planeerimisseaduses sätestatud üldsusele suunatud teadete
kaudu. Kõigil, kes soovivad teateid saada isiklikult, palume Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile
edastada oma kontaktandmed (nimi, posti või e-posti aadress, organisatsiooni esindamisel selle nimi). 
Riigi eriplaneeringu koostamist ja KSH läbiviimist korraldab Regionaal- ja Põllumajandusministeerium.
Riigi eriplaneeringu kehtestab Vabariigi Valitsus. Konsultant valitakse riigihangetega.

Riigi eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) algatamise otsusega on võimalik
tutvuda Vabariigi Valitsuse 15.02.2024 korraldusega nr 39 ja lisaks oleva planeeringuala piiriga ning
seletuskirjaga on võimalik tutvuda Regionaal- ja Põllumajandusministeerium veebilehel
(https://agri.ee/eesti-lati-neljanda-elektriuhenduse-riigi-eriplaneering#eriplaneeringu-algat).
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